
MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 26/11/2020.

Solicitado por: Secretaría de Obras Públicas.

Repartición  Licitante:  Dirección  General  de  Pavimentos  y  Calzadas,  Dirección  General  de
Arquitectura, Dirección General de Hidráulica.

Tipo de Licitación: Pública.

Licitación N°

Expediente N° 3775-C-2020.

Objeto: Provisión de materiales para Construcción.

Presupuesto Oficial: Pesos dos millones ochocientos veinticinco mil ciento ochenta y tres con
veintidós centavos $ 2.825.183,22.

Consultas: Dirección de Compras y Contrataciones, Urquiza 902 – 2º Piso - Oficina 215 - Tel.: 480
2475.

Valor del pliego: Pesos un mil quinientos $ 1.500.

Sellado de presentación: No se requiere sellado de presentación.

Forma de adquisición de pliego y sellados:

a) Vía WEB: www.rosario.gob.ar/licitaciones

b) Timbrado Tradicional: abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs del día 08/01/2021.

Lugar de recepción de ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones, Urquiza 902 – 2º Piso -
Oficina 215 - Tel.: 480 2475.

Lugar de Apertura: Sala de Intendencia - Secretaría de Obras Públicas, Edificio Aduana - Urquiza
902 – 2º Piso.

Fecha y hora de apertura: 08/01/2021, 9:00 hs.

$ 450 432532 Dic. 14 Dic. 28

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

SECRETARÍA DE OBRAS Y ESPACIOS PÚBLICOS

LICITACIÓN PUBLICA N° 08 /2020

DECRETO DMM 00287/2020

OBRA: INTEGRAR BARRIOS LAS LOMAS Y CABAL: Pavimentación, mejorado y desagües pluviales.

PRESUPUESTO OFICIAL: $97.447.698,06

APERTURA PROPUESTA: 29 de diciembre de 2020, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo
fuere, a la hora 10:00.

LUGAR DE APERTURA: Secretaría de Obras y Espacios Públicos 3er Piso, Palacio Municipal, calle
Salta N°2951.

ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: El Pliego podrá ser obtenido gratuitamente, en días y horarios hábiles
administrativos,  en  la  Dirección  de  Despacho  General  de  la  Secretaría  de  Obras  y  Espacios
Públ icos,  3er  Piso,  Palacio  Municipal ,  cal le  Salta  N°2951;  o  en  la  página  web
www.santafeciudad.gov.ar

CONSULTA: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras y Espacios Públicos, en calle Salta
2951 – 3er. Piso Palacio Municipal. TE 4508160 despacho.obraspublicas@santafeciudad.gov.ar

ACLARACION: Los oferentes no deberán acompañar en su presentación el  pliego impreso de
Condiciones Generales, siendo suficiente la declaración jurada donde manifieste conocer y aceptar
dicho pliego.

$ 135 433670 Dic. 14 Dic. 16

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 3511

OBJETO: obra "remodelacion infraestructura electrica – barrio las vegas – epe social – santo tome"

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 27.638.006,48 (Pesos, veintisiete millones seiscientos treinta y ocho mil
seis con 48/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 12/01/2021 HORA: 10,00



LICITACIÓN PUBLICA N° 3516

OBJETO: obra "programa epe social – barrio nueva pompeya – etapa i

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 36.145.403,24 (Pesos, treinta y seis millones ciento cuarenta y cinco mil
cuatrocientos tres con 24/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 14/01/2021 HORA: 11,30

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Francisco Miguens 260 – 5º Piso –
Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.ar email logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 32177 Dic. 14 Dic. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 3509

OBJETO:  REMODELACION  RED  DE  BAJA  TENSION  EN  DISTRITO  PILAR,  DEPARTAMENTO  LAS
COLONIAS – LEY FER 13.414

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 14.675.992,30 (Pesos, catorce millones seiscientos setenta y cinco mil
novecientos noventa y dos con 30/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 11/01/2021 - HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 3510

OBJETO: obra "construccion y remodelacion lamt 7,62 kV EN DISTRITO FORTIN OLMOS - DTO.
VERA – LEY FER 13.414

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 17.838.257,97 (Pesos, diecisiete millones ochocientos treinta y ocho mil
doscientos cincuenta y siete con 97/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 11/01/2021 HORA: 11,30

LICITACIÓN PUBLICA N° 3513

OBJETO: CONSTRUCCION Y REMODELACION DE LAMT ZONA RURAL DISTRITO ING. CHANOURDIE –
DPTO. GRAL OBLIGADO – ETAPA I – LEY FER 13.414.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 11.553.302,79 (Pesos, once millones quinientos cincuenta y tres mil
trescientos dos con 79/100) IVA incluido



APERTURA DE PROPUESTAS: 13/01/2021 - HORA: 10 ,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 3514

OBJETO: OBRA "REMODELACION RED RURAL DE MEDIA TENSION EN EL DISTRITO VILLA ANA –
DPTO. GENERAL OBLIGADO – LEY FER 13.414.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 41.265.448,52 (Pesos, cuarenta y un millones doscientos sesenta y
cinco mil cuatrocientos cuarenta y ocho con 52/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 13/01/2021 - HORA: 11,30

LICITACIÓN PUBLICA N° 3515

OBJETO: obra "remodelacion DE LA red rural en distrito san carlos centro – zona norte – dpto. las
colonias – LEY FER 13.414.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 44.326.559,62 (Pesos, cuarenta y cuatro millones trescientos veintiséis
mil quinientos cincuenta y nueve con 62/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 14/01/2021 - HORA: 10,00

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA. Francisco Miguens 260 – 5º Piso
– Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.ar. email logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 32176 Dic. 14 Dic. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 3512

OBJETO: remodelacion red de baja tension convencional por preensamblado en la ciudad de santo
tome

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 43.624.633,31 (Pesos, cuarenta y tres millones seiscientos veinticuatro
mil seiscientos treinta y tres con 31/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 12/01/2021 HORA: 11,30

LICITACIÓN PUBLICA N° 3517

OBJETO: REEMPLAZO rbt convencional a preensamblado ciudad de santa fe etapa ii zona oeste



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 40.359.774,16 (Pesos, cuarenta millones trescientos cincuenta y nueve
mil setecientos setenta y cuatro con 16/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 15/01/2021 HORA: 10 ,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 3518

OBJETO: contratacion de mano de obra y equipos para poda en sucursales noroeste, santa fe sur,
santa fe norte y villa constitucion

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 29.865.091,01 (Pesos, veintinueve millones ochocientos sesenta y cinco
mil noventa y uno con 01/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 15/01/2021 HORA: 11,30

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Francisco Miguens 260 – 5º Piso –
Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.aremail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 32178 Dic. 14 Dic. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA 806

OBJETO:  ADQUISICIÓN  DE  EMPALMES  Y  TERMINALES  TERMOCONTRAIBLES  PARA  CABLES
SUBTERRÁNEOS - PLAN 2021

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  5.044.321,94  (Pesos  CINCO  MILLONES  CUARENTA  Y  CUATRO  MIL
TRESCIENTOS VEINTIUNO CON 94/00), IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 13/01/2021 - HORA: 10.00

LICITACIÓN PÚBLICA 807

OBJETO: ADQUISICIÓN DE CONDUCTORES SUBTERRÁNEOS PARA PLAN DE OBRAS 2021

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 107.094.324,56 (Pesos CIENTO SIETE MILLONES NOVENTA Y CUATRO
MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO CON 56/00), IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 15/01/2021 - HORA: 10.00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Bv Oroño 1260 – 1º Piso –



Tel: (0341) 4207729/31 www.epe.santafe.gov.areMail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 32236 Dic. 14 Dic. 16

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 845

OBRAS BÁSICAS BARRIOS CIUDADELA, SCHNEIDER,

LAS FLORES Y SAN MARTÍN - SANTA FE

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: hasta las 16:00 hs. del 18/12/20 en: *Oficina
Dto. Licitaciones Públicas: Salta N° 1451 en la ciudad de Rosario *Departamento de Licitaciones y
compras centralizadas: Ituzaingo 1501 Santa Fe. O el día Lunes 21 de diciembre en * sede de
Aguas Santafesinas S.A., sita en calle Gobernador Candioti Nº 1573 (SALA DE FILTROS PLANTA
POTABILIZORA SANTA FE) de la ciudad de Santa Fe - a partir de las 10:00 hs y hasta las 11:00 hs.

Lugar  y  fecha  de  apertura  de  ofertas:  Lunes  21/12/20-11:00  Hs.  En  Sala  de  Filtros  Planta
Potabilizadora Santa Fe, sita en calle Gobernador Candioti Nª 1573, ciudad de Santa Fe.

P l iegos  y  consultas:  Desde  el  9/12/20  y  hasta  las  11:00  Hs  del  21/12/20  en
www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión  informativa:  10/12/2020,  14:30  hs.,  mediante  la  aplicación  gratuita  JITSI.  Para
incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán informar un informar un correo
electrónico de contacto a la siguiente dirección: lorena.bracco@aguassantafesinas.com.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 846

DESAGÜES CLOACALES – COLECTOR NORESTE

SANTA FE

Reunión  informativa:  10/12/2020,  14:30  hs.,  mediante  la  aplicación  gratuita  JITSI.  Para
incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán informar un informar un correo
electrónico de contacto a la siguiente dirección: lorena.bracco@aguassantafesinas.com.ar

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 16:00 hs. del día viernes 18 de
Diciembre de 2020, en:

Oficina Dto. Licitaciones Públicas: Salta N° 1451 en la ciudad de Rosario Pcia. Santa Fe.

Departamento de Licitaciones y compras centralizadas: Ituzaingo 1501 de la Ciudad de Santa Fe.



O el día Lunes 21 de Diciembre de 2020 en:

En la sede de Aguas Santafesinas S.A., sita en calle Gobernador Candioti Nº 1573 (SALA DE
FILTROS PLANTA POTABILIZORA SANTA FE) de la ciudad de Santa Fe - a partir de las 10:00 hs y
hasta las 11:00 hs.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Lunes 21 de Diciembre de 2020 a las 12:00 Hs. En Sala de
Filtros Planta Potabilizadora Santa Fe, sita en calle Gobernador Candioti N°1573, ciudad de Santa
Fe.

P l i egos  y  consu l tas :  Desde  9 /12 /20  has ta  l as  11 :00  Hs .  de l  21 /12 /20  en
www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 32161 Dic. 14 Dic. 15

__________________________________________

HOSPITAL J.B.ITURRASPE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 25/2.020

EXPEDIENTE: 000504/2.020

MONTO AUTORIZADO: $ 13.200.000,00 (Pesos: trece millones doscientos mil con 00/100 )

FECHA Y HORA DE APERTURA: 28 /12 /2.020 – 10:00 horas

FORMA DE PAGO: 60 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

OBJETO: CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA PRIVADA PARA EL HOSPITAL J.B. ITURRASPE
POR DOCE (12) MESES

DESTINO: MANTENIMIENTO - SERVICIOS GENERALES - HOSPITAL J.B.ITURRASPE.

LUGAR A  REALIZAR  LA  APERTURA E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  –  División  Compras  y
Suministros – Beruti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 844499 / 4846100 – Interno 29605-29721

VALOR DEL PLIEGO: $ 5.280,00 (Pesos: cinco mil doscientos ochenta con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”



Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos,el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberáadjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 405,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 32162 Dic. 14 Dic. 15

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL ROSARIO “ISLAS MALVINAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2020

Expediente Nº 01806-0002297-1

Fecha de Apertura: 12/01/2021 – 11:00 horas.

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario “Islas Malvinas”.

Título: Provisión de Servicio de mantenimiento de espacios abiertos del AIR.

Presupuesto Oficial: $18.000.0000 (Pesos Dieciocho Millones).-

Adquisición de pliegos: Aeropuerto Internacional Rosario “ISLAS MALVINAS” – Av. Jorge Newbery –
2000 Rosario (0341) - 4513220/4512997 de Lunes a Viernes de 7.00 a 12.30 hs..

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del Pliego: $4.750.-

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: https://meet.google.com/tgp-svmp-mms  

Expediente N°: 01806-0002297-1.

S/C 32046 Dic. 14 Dic. 15

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 12/2020

La Municipalidad de Casilda llama a Licitación Pública 12/2020, para Poda de Árboles/desmalezado
manual, hasta el día 17 de Diciembre de 2.020 a las 11:00 hs, Decreto N° 88/2020.

Consulta de pliego: Departamento de Compras y Suministros de Municipalidad de Casilda, en el
horario de 7:00 a 13:00 hs, con domicilio en calle Moreno 1.450 o imprimir en la página web
www.casildagov.ar, solapa gobierno, transparencia y licitaciones.

Costo del pliego: $ 3.000.

Valor de la impugnación: $ 20.000.

Garantía de Oferta: 1% de 10.000.000.

$ 135 433100 Dic. 14 Dic. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 10/2020

Objeto: Contratación de explotación comercial, bar polideportivo municipal.

Apertura: Miércoles 30 Diciembre de 2.020, a las 11:00 horas, en calle Juan Domingo Perón 1.835
de la ciudad de Pueblo Esther.

Valor del Pliego: $ 1.100. En venta hasta las 10 horas del 30/12/2020.

Recepción de la Oferta: Hasta 1 (una) hora antes de la apertura.

Informes: Teléfonos: 03402-499422 - contacto@puebloesther.gob.ar.

$ 450 433083 Dic. 14 Dic. 28

__________________________________________

COMUNA ALVEAR



LICITACION PUBLICA N° 7/2020

Expte. N° 8724/2020

Objeto: Adquisición de materiales para conexiones de la red colectora cloacal.

Dirección de Agua Potable y Cloacas

Presupuesto oficial: $ 1.950.000,00.

Apertura: 29 de Diciembre de 2.020 - 13:00hs.

Valor pliego: $ 5.265,00.

Garantía de oferta: $ 19.500,00.

Informes: Tel: 0341-3177263/264

$ 450 433012 Dic. 14 Dic. 29

__________________________________________

COMUNA DE ANGELICA

LICITACION PUBLICA Nº 02/2020

ORDENANZA Nº 633/2020

Objeto: Adquisición vehículo

Lote único: 1 camioneta para uso oficial tamaño mediano.

Venta de pliegos: Hasta el 15 de Diciembre de 2.020.

Valor del Pliego: $ 3000 (pesos tres mil).

Presentación de las ofertas: Hasta el día 18 de Diciembre de 2.020 a la hora 9:00.

Apertura de ofertas: 18 de Diciembre de 2.020 a la hora 10:00 en el salón de reuniones de la
Comuna de Angélica.

$ 225 433093 Dic. 14 Dic. 18

__________________________________________



COMUNA DE CAFFERATA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2020

Objeto: Provisión de 42 m3 de hormigón elaborado H 21.

Consulta y venta de pliego: en sede comunal sito en calle San Martín 697, Cafferata (2.643),
teléfonos 03468 498038/498301. Desde el día 07/12/2020 hasta el día 21/12/2020.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 7:45 horas del día 22/12/2020.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 08:30 horas del día 22/12/2020.

Valor del pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: pesos cinco mil ($ 5.000).

$ 45 433022 Dic. 14

__________________________________________


